Ἔσχε τι παρ' ἡμῶν ὁ φθόνος, ὃν οὐδέεις βρβδῖος β δὲρρυεν. Ἰδοὺ καὶ Καππαδόκιον στασιάζομεν (11), ἴν' οὕτως εἴπω· τὸ μὴ πρότερον ἀκουσθῆν, μὴδὲ πιστευθῆν κακὸν, ὅπως μὴ καυχῆσθαι πάσα ὀαρεῖ ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ· ἀλλ' εἰδόμεν, ἅπαντες ὄντες ἄνθρωποι, καὶ μὴ (12) προχάρως ἐτέρων (13) καταγινώσκωμεν. Ἄλλ' ἔμοι τι κέρδος καὶ παρὰ τῆς συμφορίας (εἰ δαὶ παραδόξως εἰπεῖν). καὶ οὕτως (14) ῥόδα ἐξ ἀκανθῶν, ὡς ἡ παροιμία, συλλέγομεν. Ἐγὼ γοῦν οὕτως πρότερον οὕτε κατ' ἕβην συντετυχηκώς τῇ σῇ εὐλαθείᾳ, οὕτε διὰ γραμμάτων ὤμιληκώς, ἀλλὰ τῇ περι σοῦ φήμῃ μόνῃ καταυαζόμενος, νῦν εἰς ἀνάγκην (15) ἔβηλον τῆς διὰ τῶν γραμμάτων

† I Cor. 1, 29.

(6) *Eiς χεῖράς σου εἴθημι*. Montac., Morel. et Combef. παρατίθημι, quem apud te quoque in manus depono.

(7) *θεοφιλοτάτου ἐπίσκοπου*. Ita cod. Montac., Morel. et Combef. In edit. θεοφιλῆ ἐπίσκοπον, quæ verba Bill. non reddidit.

(8) *Μὴ χρῆναι ζώντος ἐπισκόπου*. Montac. et Morel. ἔτι μὴ χρῆ ὄντος ἐπισκόπου. Combefisio ὄντος magis placet quam ζώντος. Potest enim, inquit, et vivere qui episcopus fuit, et episcopus non esse, quia gradu motus sit, vel alia occasione.

(9) *ἴστω μὴδ' ἐνταῦθα κρατῶν*. In edit. ἴστω μὴδὲ ταῦτα κρατῶν ἡμῶν. In Froben., ait Bill., eodem modo legitur, nisi quod pro κρατῶν est κρατεῖς. Hic autem locus restituendus est ex vetustissimo Regineæ codice, apud quem in margine cuiusdam orationis finem huius epistolæ citatum reperi atque hæc verba ita habere, ἴστω μὴδ' ἐνταῦθα κρατῶν ἡμῶν. Itaque nos eo sensu vertimus, ut quidem commodissimo. Nobis eandem lectionem exhibent codd. Reg. et Pass., sic et volunt Morel. et Combef. Ad Montac. μὴδ' ἐνταῦθα κρατεῖν ἡμῶν. Mox Montac. et Morel. ἀλλὰ Σασίμων.

PATROL. GR. XXXVII.

nobis suffecerint. Non enim usque adeo illis contemptui sumus, nec adeo infestum eius nostri odium tenet. Quiu potius eos mortuum quoque obstatum propter effectum et emortuum corpus, simul etiam quod neglecta Ecclesie ouus pertinuerim, hæc ab iis gratiam postulavi, nec ecclesiasticis legibus adversantem, et non recreantem, ut is Ecclesie pastor daretur, qui etiam precibus tuis datus est, pietate vestra dignus; quem tibi quoque in manus trado, maxime venerabilem dico Eulalium, religiosissimum episcopum cuius utinam maubus inuicori mihi contingat. Quod si quis est, qui putet, episcopo viveute, alium institui non debere, is sciat, se ne hac quidem in parte nobis causa superiorem esse. Inter omnes enim constat, me non Nazianzi, sed Sasimorum antistitem creatum fuisse, tametsi in patris reverentiam, et eorum, qui supplices hoc a me contenderunt, ad breve tempus prefecturam quasi hospites suscepimus.

150 CLXXXIII. THEODORO EPISCOPO.

Habuit quiddam et apud nos livor, quem non facile potuit ullus effugere. Ecce etiam quodone Cappadoces laboramus, ut ita dicam; sed non prius auditum est, neque creditum malum; ut non gloriatur omnis caro coram Deo: sed videamus, ut, omnes cum simus homines, non facile alios increpamus. At mihi aliquid est lucti, et a calamitate (si fas est contra vulgi opinionem loqui), profecto et ex spinis, sicut proverbium habet, rosas collegimus. Ego igitur nequaquam presentia tuæ pietatis antea usus, neque te litteris allocutus: sed tua solum fama et opinione illustratus, nunc iu necessitate veni te per litteras

Habuit quiddam et apud nos livor, quem non facile potuit ullus effugere. Ecce etiam quodone Cappadoces laboramus, ut ita dicam; sed non prius auditum est, neque creditum malum; ut non gloriatur omnis caro coram Deo: sed videamus, ut, omnes cum simus homines, non facile alios increpamus. At mihi aliquid est lucti, et a calamitate (si fas est contra vulgi opinionem loqui), profecto et ex spinis, sicut proverbium habet, rosas collegimus. Ego igitur nequaquam presentia tuæ pietatis antea usus, neque te litteris allocutus: sed tua solum fama et opinione illustratus, nunc iu necessitate veni te per litteras

(10) Alias CCXXV. Scripta eodem tempore. — Θεοδώρω ἐπισκόπῳ. Cod. et Combef., sicut edit. addunt Θεάνων, et Reg. Θεάνων. Vide Tillem. in Vita Greg. not. 53, ubi probat perperam hanc epistolam Theodoro Tyauensi episcopo inscriptam fuisse.

(11) *Στασιάζομεν*. Ita cod. Reg. et Combef. In edit. ἐστασιάζομεν, quod Morel.: *Seditionem suscitavimus*.

(12) *Καὶ μὴ*. Legendum Morel. proponit ὡς καὶ μὴ, sic edit. ad marginem.

(13) *Ἐτέρων*. Ita cod. Reg., Montac., Morel. ac Combef. In edit. ἐτέρου.

(14) *Εἰ παρὰδόξως εἰπεῖν*, καὶ οὕτως, etc. Sic legit et interpungit Montac., nec Morel. improbat. In edit., absque parenthesis. Quoad proverbium de quo Gregorius, illud Morel. refert, Anim. Marcel. xvi, ex antiqui poetæ disticho:

Ἐξ ἀν' ἐχρινόσπιδος καὶ ἀνὰ τρηχέται ὄντων
Φύονται μαλακίων ἄνθη λευκῶν.
Ut inter verpes et simul aspera cum ononi
Giguntur mollium flores violarum.

(15) *Ἦνν εἰς ἀνάγκην*. Ita codd. et Combef. In edit. νῦν γὰρ εἰς ἀνάγκην.

IO

alloquendi; et gratia multa ei, qui hoc largitus est Scribere autem de hoc aliis episcopis, de quibus scripsisti, jam non est tempus, ideoque omit- tam. Simul etiam et infirmitas nos pigriores in eam rem efficit: quæ autem tibi scribitur, et illis per te scribitur. Desinat perseritari quæ circa nos sunt, dominus meus et Dei amator Hæ- rædus episcopus. Neque enim spiritali, sed contento- sio hæc querit ambitu, neque ob tenacem cano- num disciplinam, sed ut iram expleat, sicut est ex tempore manifestum, dum sunt multi qui cum eo præter rationem permoti sunt; oportet enim taliter dicere, et non contristare. Ego certe si corpore quidem ita me haberem, ut præesse possem Eccle- siæ Nazianzenæ, 151 cuius ab initio præsul sum renuntiatum, minus autem Sasiuorum, ut vobis non recte aliquid suadent, non adeo sui infelix, ne- que ita divinarum constitutionum indoctus, ut vel Ecclesiam despicerem, vel vitæ otia consecraret præ repositis præmiis, iis qui laborant secundum Deum, et iis qui commissum talentum exercent. Quid autem mihi tanti labores prosunt, et magnæ spes, qui de maximis male consilium inierim? Quoniam autem et corpus mihi imbecillum est, sicut est omnibus manifestum; nihilque oneris ac molestiæ ex recessione hæc peritulum ob eam quam dixi causam, atque videham Ecclesiam nobis hæ- rentem, gravique damno periclitantem, et ex mea dissolutione propemodum dissolutam, supplicavi et prius et nunc dominis meis et Dei amantissimis episcopis patriotis, ut darent caput Ecclesiæ, quod cum Dei adiutorio dederunt dignum et meis desi- deriis et vestris orationibus. Hæc ergo et ipse cognosce, domine charissime, et reliquos doceto episcopos recipere eum, et calculo suo approbare, nec onerare meam senectutem, calumnias fidem accommodando. Additum sit autem et illud his